Fica vedada a compensação das horas extras.

Parágrafo 2º:  Será pago a título de bonificação a cada trabalhador dos Supermercados,
Hiper-Mercados, Atacados, Mercados e Mercearias o valor de R$ 63,00 (sessenta e três
reais) para aqueles que trabalharem até 04 (quatro) horas, e de R$ 125,00 (cento e  vinte e
cinco reais) para os que trabalharem além da jornada de 04 (quatro) horas,  valores estes
para todos os municípios da base territorial do Sindicato Laboral.

Parágrafo 3º: Fica acordado ainda aos Supermercados, Hiper-Mercados, Atacados, Mercados
e Mercearias que serão permitidos os horários de trabalho e o uso da mão de obra laboral nos